
 

 

LOCALIDAD SUBA SUBRED NORTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Encuentra los puntos de actividades que realizará la Secretaría Distrital de salud a través de la 

Subsecretaría de salud pública en la localidad. 

Algunas intervenciones el cronograma puede cambiar de acuerdo a dinámicas locales o 

solicitudes internas o externas 

 

Actividad Entorno Comunitario 

En el Entorno Comunitario se adelantan las siguientes actividades: 

 

 

 



 

 

 

GESTION DEL CUIDADO COMUNITARIO 

 

LUGAR UBICACION  BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO PARA 

MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

SALON 
COMUNAL  

KR 151 B 138 A 
11 

SANTA RITA 
SUBA TIBABUYES 3059099758 16/11/2021 6:00 a. m. 

 

TERRITORIO CREADO AMBIENTALMENTE SALUDABLE (TE-CREAS) 

LUGAR DIRECCIÓN BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

CARTOGRAFIA 
SOCIAL BARRIO 
PRIORIZADO LA 

CAMPIÑA 

KR 52 67A 71 LA CAMPIÑA  27 SUBA 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030140 

17/11/2021 
08:00 
a.m. - 

4:00 p.m.  

CARTOGRAFIA 
SOCIAL BARRIO 
PRIORIZADO EL 

POA 

CL 66A 52 25 EL POA 28 EL RINCON  

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030142 

19/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

BARRIO 
PRIORIZADO LA 

CAMPIÑA  
CL 138 55 53 LA CAMPIÑA  27 SUBA 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030145 

24/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

BARRIO 
PRIORIZADO EL 

POA 
TV 99 70A 89 EL POA 28 EL RINCON  

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030147 

26/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

SUJETO A 
CAMBIOS 

CL 72 68H 03 LA CAMPIÑA  27 SUBA 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030158 

17/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  



 

 

LUGAR DIRECCIÓN BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

SUJETO A 
CAMBIOS 

CL 101 66 03 EL POA 28 EL RINCON  

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030160 

19/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

SUJETO A 
CAMBIOS 

AC 127 70D 05 LA CAMPIÑA  27 SUBA 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030163 

24/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

SUJETO A 
CAMBIOS 

AC 145 103B 90 EL POA 28 EL RINCON  

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030165 

26/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

SUJETO A 
CAMBIOS 

CL 72 68H 03 LA CAMPIÑA  27 SUBA 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030176 

17/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

SUJETO A 
CAMBIOS 

CL 101 66 03 EL POA 28 EL RINCON  

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030178 

19/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

SUJETO A 
CAMBIOS 

AC 127 70D 05 LA CAMPIÑA  27 SUBA 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030181 

24/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

SUJETO A 
CAMBIOS 

AC 145 103B 90 EL POA 28 EL RINCON  

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030183 

26/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  



 

 

LUGAR DIRECCIÓN BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

UPR CHORRILLOS CL 75 69H 05  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030193 

16/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS KR 52 67A 71  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030194 

17/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS TV 55 98A 66  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030195 

18/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS CL 66A 52 25  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030196 

19/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS KR 51 72 13  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030197 

22/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS CL 101 66 03  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030198 

23/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS CL 138 55 53  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030199 

24/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  



 

 

LUGAR DIRECCIÓN BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

UPR CHORRILLOS CL 138 55 53  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030200 

25/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS TV 99 70A 89  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030201 

26/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS KR 58D 146 51  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030202 

29/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

UPR CHORRILLOS CL 75 69H 05  CHORRILLOS  
1001 ZONA 

NORTE 

3123321866-
3132800856-
3105834185-
3112494064-
3132030203 

30/11/2021 
08:00 
a.m - 

4:00 p.m.  

 

Fortalecimiento comunitario con incidencia a nivel local e intersectorial para gestión del riesgo colectivo y 

la promoción de la cultura social de la salud. Acompañamiento y monitoreo de manera diferencial de las 

dinámicas sociales y comunitarias también se desarrollan estrategias para la prevención de la transmisión 

del virus SARS-COV2 en el territorio y el abordaje integral de población expuesta o afectada por 

condiciones crónicas no transmisibles, las cuales tienen mayor vulnerabilidad para morbilidad y mortalidad 

por COVID-19. 

 

 

 

 

 



 

 

 

LUGAR UBICACION  BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

GRUPO SAN 
CAYETANO 

CL 777A 86 73 
SAN 

CAYETANO 
28 3138329324 18/11/2021 

7: AM  9: 00 
AM 

GRUPO AURES  KR 105B 129D 92 AURES II 28 3138329324 17/11/2021 
8: AM  10: 

00 AM 

 

INTERVENCIONES SERVICIOS DE ACOGIDA - PUNTOS DE INTERVENCIÓN INTEGRAL PARA EL ABORDAJE 

DE PERSONAS QUE SE INYECTAN DROGAS. 

 

LUGAR UBICACIÓN BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

PLAZOLETA 
FUNDACIONAL 

TV 91 146 06 SUBA 27 3113105358 20/11/2021 
9:30 A 
3:30 

PARQUE LA GAITANA TV 126  133 38 LA GAITANA 26 20/11/2021 21/11/2021 
9:00 A 
2:00 

 

Implementación de los Centros de Escucha “MujerESalud" para mujeres en toda sus diversidades 

cuidadoras, étnicas, con discapacidad, LBT, císgénero, campesinas y rurales, habitantes de calle, 

recicladoras, niñas, jóvenes, adultas, adultas mayores), en los Servicios Integrales de Salud para las 

Mujeres, a través del desarrollo y articulación de acciones individuales y colectivas, para la promoción de 

los derechos y la gestión de los determinantes en salud de las mujeres de manera integral desde un 

enfoque de derechos y diferencial. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LUGAR UBICACION  BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

Hospital Suba kr 104 152c 50 
portal de las 

mercedes 
27 3132412384 17/11/2021 8:00 a. m. 

 

CENTRO DE ESCUCHA LGBTI 

LUGAR UBICACION  BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

KR 94 131 A 14 KR 94 131 A 15 La Esperanza 
28 El 

Rincón 
3103424354 17/11/2021 

9.30 am - 3.00 
pm 

KR 94 D 131 A 14 KR 94 D 131 A 15 
GLORIA LARA 

DE 
ECHEVERRY II 

28 - El 
Rincón 

3103424354 26/11/2021 
2:00 p. m. - 6 

00 pm 

KR 94 131 A 14 KR 94 131 A 15 
La 

Esperanza 
28 El 

Rincón 
3103424354 17/11/2021 

9.30 am - 
3.00 pm 

KR 94 D 131 A 
14 

KR 94 D 131 A 15 

GLORIA 
LARA DE 

ECHEVERRY 
II 

28 - El 
Rincón 

3103424354 26/11/2021 
2:00 p. m. - 6 

00 pm 

 

 



 

 

 

RED DE CUIDADO COLECTIVO DE LA RBC PARA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD Y/O AFECTACIONES 

PSICOSOCIALES 

LUGAR UBICACION  BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

Junta de acción 
comunal San 

Cayetano 
cl 127d 95 24 

San 
Cayetano 

28 3163341322 16/11/2021 7:00 a. m. 

 

CENTRO DE ESCUCHA HABITANTE DE CALLE 

El centro de escucha para personas en habitanza en calle o en riesgo de habitar la calle (CEHC), a través del 

Modelo de Salud basado en Atención Primaria en Salud (APS), permite disminuir las afectaciones de la vida 

en calle, la aporte a la inclusión social de las personas en riesgo de calle, abandonadas y en habitanza en 

calle, por momentos de curso de vida, situación y condición. 

 

LUGAR UBICACION  BARRIO UPZ 

NÚMERO 
TLÉFONICO 

PARA MAYOR 
NFORMACIÓN 

FECHAS HORARIOS 

SUBDIRECCION LOCAL 
DE INTEGRACION 

SOCIAL 
CL 145 105b 58 

TIBABUYES II 
SECTOR 2 

28 - EL 
RINCON  

3102640765 29/11/2021 
8:00 AM - 
12:00 PM 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Actividad Entorno Educativo 

En el Entorno Educativo se adelantan las siguientes actividades: 

 

 

NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN  
NOMBRE 

DEL 
BARRIO 

NÚMER
O DE 
UPZ 

DIRECCIÓN FECHA HORA ACTIVIDAD 

COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO-  MISI 

ALHAMBR
A 

73 
CL 103B   51   

11 
11/11/202

1 
  8:00 
AM 

ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 
GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

GIMNASIO ESPECIALIZADO DEL 
NORTE 

PUENTE 
LARGO 

20 
CL 106  56  

26 
11/11/202

1 
11:00 a. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

JARDIN PINOCHITO ILARCO 20 KR 53 106 34 
11/11/202

1 
2:00 p. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

COLEGIO MENDIVELSO AURES 2 27 
CL 139  104 

45 
16/11/202

1 
7.00 AM 

ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 
GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

COLEGIO COPES AURES 2 27 
CL 131 C 104  

22 
16/11/202

1 
9:00 a. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 



 

 

NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN  
NOMBRE 

DEL 
BARRIO 

NÚMER
O DE 
UPZ 

DIRECCIÓN FECHA HORA ACTIVIDAD 

FILARMONICO BERGOGLIO  FLORES 28 
CL 143A 118 

50 
16/11/202

1 
 11: 00 

AM 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

COLEGIO MIXTO MANUEL DEL 
SOCORRO 

TUNA ALTA 27 
CL 157BIS  

94  05 
16/11/202

1 
2:00 p. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

JARDÍN  LICEO INFANTIL MI 
PRIMERA INFANCIA 

SANTA 
RITA 

71 
CL 138B  153  

13 
16/11/202

1 
4:00 p. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

COLEGIO BILBAO BILBAO 71 
CL 143A 118  

50 
18/11/202

1 
9:00 a. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

JARDIN CORAZONCITO BERLIN 71 
JR 116 140 

24 
18/11/202

1 
 11: 00 

AM 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

JARDÍN LA MANUELITA 
SUBA 

RINCÓN 
28 

CL 129C BIS  
91 21 

18/11/202
1 

2:00 p. 
m. 

ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 
GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO-  MISI 

ALHAMBR
A 

73 
CALLE 103B   

51   11 
19/11/202

1 
  8:00 
AM 

ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 
GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

GIMNASIO ESPECIALIZADO DEL 
NORTE 

PUENTE 
LARGO 

20 
CL 106  56  

26 
19/11/202

1 
11:00 a. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

JARDIN PINOCHITO ILARCO 20 KR 53 106 34 
19/11/202

1 
2:00 p. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO 

PASADENA 20 
Cl 103B   51   

11 
11/11/202

1 
8:00 a. 

m. 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA REAPERTURA 

GRADUAL, PROGRESIVA Y SEGURA 

COLEGIO GERARDO MOLINA 
RAMIREZ (IED) 

TIBABUYES 71 
KR 143   142 

A   62 
11/11/202

1 
8:00 A 

5:00 PM 

GESTION DE ENVENTOS PRIORITARIOS EN 
SALUD MENTAL - SEGUIMIENTO 

INDIVIDUAL 

 


